PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE

ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS, NÃO OBRIGATÓRIO DE

NÍVEL SUPERIOR.

EDITAL Nº 009/2025

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com

inscrições homologadas consta no Anexo I deste Edital.

1.1 Não foram realizadas inscrições para vagas de Pessoas com Deficiência – PCD;

1.2 Não foram realizadas inscrições para vagas de pessoas negras, pardas e indígenas.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora

divulgado poderão fazê-lo no dia 20/02/2025. Os recursos poderão ser

interpostos junto a Prefeitura Municipal de Viadutos, Setor de Processos,

Protocolo e Arquivo da Secretaria Municipal de Administração, horário de

expediente externo, sito a Rua Anastácio Ribeiro, nº 84, Centro, Viadutos/RS.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

 Viadutos/RS, 19 de fevereiro de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE

ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS, NÃO OBRIGATÓRIO DE

NÍVEL SUPERIOR.

    ANEXO I

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº inscrição Nome do candidato(a)

001 KÉTLI LILIAN LIOTTO VALSOLER FORTES

003 ANA CAROLINE KOWALSKI